

دنيا از موفقیت والیبال نشسته ایران انگشت به دهان ماند

هادی رضایی: ما را با فوتبال قیاس نکنید

سوال و جواب

محسن وظیفه
<i>خبر نگار</i>

تیم ملی والیبال نشسته ایران برای نهمین بار قهرمان جهان شد و با کسب سهمیه حضور در بازی‌های پارالمپیک لس‌آنجلس اولین رشته‌ای است که سهمیه حضور در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۸ را کسب کرده است. پغد از این بازی‌ها دوباره حرف‌های زیادی مطرح شد که باز هم نشان از وجود تبعیض در ورزش و آزادهننده بودن این ماجرا برای برخی از ورزشکاران دارد. پرداخت پاداش ۲۰۰ دلاری آن هم به صورت ریالی یکی از موضوعاتی بود که خیلی دست به دست شد هر چند که هادی رضایی اعتقاد دارد ارزش بازیکنان والیبال نشسته را با این حرف‌ها نباید پایین آورد.

والیبال نشسته ایران یک‌بار دیگرعنوان قهرمانی جهان را کسب کردان هم درشرایطی که برای آماده‌سازی شرایط خوبی را نداشت.

در دو سال گذشته والیبال نشسته رها شده بود. بعد از پارالمپیک تقریباً هیچ کدام از برنامه‌های ما درست جلو نرفت و حتی به مسابقات قهرمانی آسیا هم اعزام نشدیم اما غشای والیبال نشسته ایران این است که در سخت‌ترین شرایط هم بهترین نتیجه را کسب می‌کند. هر چند که این غنا و تجربه بازیکنان ما همیشگی نخواهد بود و اگر به فکر نباشیم حتماً از یک جایی به بعد آسیب می‌بینیم. البته باید بگویم که رئیس جمهور و وزیر ورزش خیلی به ما روحیه دادند و واقعاً برای ما



امیدوار به رکوردهای وزنه‌برداری در مسیر ناگویا

صید طلا، سخت اما در دسترس!

توپ و تور

رضاعاسپور

خبر نگار

وزنه‌برداران ملی پوش کشورمان بعد از سری کردن تمرینات آماده‌سازی در اردوی سطح دریا که به میزبانی شهرستان چالوس و استان مازندران برگزار شد، رکوردگیری داشتند تا میزان آمادگی و سطح رکوردی خود را در فاصله کمتر از ۶۰ روز تا حضور در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا ارزیابی کنند. رکوردگیری که در آن اغلب وزنه‌برداریانی که شانس مدال‌آوری در بازی‌ها به‌شمار می‌روند، عملکرد رو به رشدی داشتند که ما را به مدال‌آوری آنها در ناگویا امیدوارتر از قبل کرد.

داودی و نصیری سرحال‌تر از بقیه

تیم ملی وزنه‌برداری بعد از اردویی که در تهران داشت برای انجام تمرینات استقامتی و قدرتی راهی استان مازندران و شهرستان ساحلی چالوس شد تا اردوی سطح دریا خود را در این مکان برپا کند. وزنه‌برداران بهداد سلیمی که برای حضور در بازی‌های

ارزشمند بود.

سختی‌هایی که تیم والیبال نشسته داشت تا روز آخرهم جمع نشد؟

نه نشد. روزی که قرار بود با هواپیمایی ماهان به طور مستقیم راهی شهر میزان مسابقات شویم به یکباره پرواز کنسل شد و ما به اجبار راهی ترکیه شدیم و از آنجا به شانگهای رفته و از شانگهای هم با انتوبوس به شهر میزان مسابقات رفتیم. این واقعاً برای تیم ما سخت بود. بسیاری از بازیکنان ما شرایط عادی نداشتند.

ظاهراً برگزاری مسابقات هم این بار دچار تغییراتی شده بود. بله این بار ۴ تیم در ۴ گروه قرار داشتند که از مرحله گروهی هیچ تیمی حذف نمی‌شد. یعنی تمام ۱۶ تیم راهی مرحله حذفی شدند و همین، شرایطی را به وجودآورده بود که چند شگفتی رقم خورد. به طور مثال رواندا در گروه خودش چهارم شد و در مرحله حذفی به چین، میزبان مسابقات برخورد کرد که در گروهش اول شده بود و همین رواندا نتوانست چین را حذف کند. فدراسیون جهانی به دنبال کمک به تیم‌ها است که رشد کنند و سطح مسابقات بالا برود و این یعنی که دنیا در حال کار کردن است.

اولین تیمی هستی‌د که در بین رشته‌های اعزامی به بازی‌های المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۸ سهمیه کسب کردید. طبیعی است که از همین امروز باید به فکر پارالمپیک باشید.

اگر بخواهیم مثل دو سال گذشته کار کنیم که حتماً آسیب می‌بینیم. تردیدی در این ماجرا نیست. ما به مسابقاتی که باید می‌رفتیم، نرفتیم و جایگاهمان در رنکینگ جهانی را از دست دادیم. البته که اعتقاد دارم تیمی که می‌خواهد قهرمان جهان شود نباید به



ما به

مسابقاتی که

باید می‌رفتیم،

نرفتیم و

جایگاهمان

در رنکینگ

جهانی را

از دست

دادیم. البته

که اعتقاد

دارم تیمی که

می‌خواهد

قهرمان جهان

شود نباید

به رنکینگ

توجهی داشته

باشد اما مهم

این است

که برنامه‌ها

درست انجام

شود

رنکینگ توجهی داشته باشد اما مهم این است که برنامه‌ها درست انجام شود.

بخش مهم و زیادی از برنامه‌های تیم والیبال نشسته به دلیل احیای تیم دوم از بین رفت.

ببینید، من اعتقاد دارم نه تنها تیم دوم باید باشد بلکه تیم سوم هم باید راه بیفتد. این برنامه، طرح خوبی بود اما اجرا ایراد داشت. ما باید یک ساختار مشخص و واحد را برای این دو تیم داشته باشیم. ضمن اینکه به لحاظ مالی هم وضعیت مشخص باشد که وسط راه برنامه‌ها نخوابد. نباید موازی‌کاری وجود داشته باشد.

با توجه به جدا شدن پارادومیدانی و تشکیل فدراسیون در این رشته، شما تصمیمی برای مستقل شدن ندارید؟

من اعتقاد دارم که جدا شدن چندان هم اتفاق خوبی نیست. اگر قرار باشد هر رشته جدا شود باید ۲۰۰ فدراسیون داشته باشیم.

در کنار این موضوع اما من اعتقاد دارم که باید تکلیف خودمان را با والیبال نشسته مشخص کنیم. والیبال نشسته کاری کرد که همه دنیا انگشت به دهان ماند. بنابراین باید توجهات هم در همین حد باشد.

زمانی که چندین رشته رفته نظر یک فدراسیون باشد؛ طبیعی است که مشکل پابرجا خواهد بود.

تنها توفقی که الان ما داریم همین است که بودجه جداگانه‌ای را برای والیبال نشسته تعیین کنند. این همه رشته به مسابقات جهانی و بین‌المللی اعزام شدند هیچ نتیجه‌ای نگرفتند.

مثل فوتبال؟

نه ما را با فوتبال قیاس نکنید.

ما یک ست به لهستان باختیم

همه گفتند چرا همین یک ست

را هم باختید؟ خودمان هم

نگاهمان همین است که چرا یک

ست را دادیم. ما جایگاه ویژه‌ای

در دنیا داریم. بودجه در ورزش

به نحوی است که در شش ماه

اول بودجه تقسیم می‌شود و تمام

این بودجه در همان شش ماه

اول صرف رشته‌هایی می‌شود که

نمی‌توانند به موفقیت برسند اما

والیبال نشسته در شش ماه دوم

برنامه‌هایش شروع می‌شود اما

دیگر بودجه‌ای وجود ندارد.

این مشکل با مشخص شدن

بودجه جداگانه حل می‌شود؟

بله حل می‌شود. اهمیت والیبال

نشسته را بدانند و با توجه به

اهمیت این رشته یک بودجه‌ای را

تعیین کنند و فدراسیون جانبازان

این بودجه را به والیبال نشسته

پرداخت کند. آن وقت بر اساس

داشته‌های خود می‌توانیم برای تیم

برنامه‌ریزی کنیم.

در حاشیه همین مسابقات پول

توجیبی تیم به دلیل نبود بودجه

کافی ریالی پرداخت شد.

ببینید واقعاً شخصیت ما بیشتر از

این است که بخواهیم سر این ماجرا

معترض شویم. به کادرفنی ۳۰۰ دلار و

به بازیکنان طبق آیین‌نامه ۲۰۰ دلار

پول توجیبی باید پرداخت کنند.

خب این پول تو جیبی باید در

چین داده می‌شدنه این که ریالی به

حساب شما واریز شود.

این را من نباید جواب بدهم اما

واقعاً مسئولان درباره‌اش توضیح

بدهند.

نوروزیان، هادی قره‌باغی و امیرمحمد نکونام

به ترتیب در رده‌های سی‌ام، چهل‌وپنجم و

پنجاه‌وهفتم ایستادند.

با توجه به نتایج سه روز اول مسابقات، بار

دیگر این واقعیت پررنگ شده است که امید

اصلی ایران برای کسب مدال در بازی‌های

آسیایی، هانیه رستمیان است. همان‌گونه

که در دوره قبلی این رقابت‌ها هم تنها مدال

ایران در بخش میکس تیانچه به‌دست آمد،

این بار هم نگاه‌ها بیش از هر کس به این

تیرانداز باتجربه دوخته شده است. رسیدن

به مدال طلا در شرایطی که قدرت‌های

بزرگی مانند چین، هند و کره جنوبی در اوج

آمادگی قرار دارند، کار بسیار دشواری خواهد

بود، اما اگر روند باثبات رستمیان ادامه پیدا

کند، او همچنان جدی‌ترین گزینه ایران برای

ایستادن دوباره روی سکو بازی‌های آسیایی

ناگویا خواهد بود.



مسلم پوشیدن دوبنده تیم ملی در بازی‌های آسیایی و رقابت برای صاحب عنوان قوی‌ترین مرد بازی‌های آسیایی است. علیرضا نصیری هم در دسته وزنی ۱۱۰کیلوگرم با حمله به رکوردهایی نزدیک به رکوردهای جهانی بار دیگر خود را به‌عنوان مدعی اصلی پوشیدن دوبنده تیم ملی در بازی‌های آسیایی ناگویا معرفی کرد. حالا باید منتظر ماند ودید که وزنه‌پردازان ملی‌پوش کشورمان در فاصله ۶۰روز باقیمانده تا بازی‌های آسیایی ناگویا آیا می‌توانند شرایط آمادگی و رکوردی خود را در همین وضعیت آرمانی و ایده‌آل حفظ کرده و ارتقا بدهند یا اینکه باید منتظر اتفاق‌های غیرمنتظره و تلخی مثل بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگ‌زو برای کاروان وزنه‌برداری باشیم.

خبر

پنجمی تیم ملی واترپلوی جوانان در آسیا

تیم واترپلوی ایران با برتری مقابل ازبکستان به مقام پنجم مسابقات قهرمانی رده‌های سنی آسیا رسید. ملی پوشان ایران در آخرین دیدارشان مقابل ازبکستان، با ارائه نمایشی خوب با نتیجه ۱۸ بر ۱۰ سد ازبک‌ها گذشتند. جوانان ایران در چهار کوارتر این مسابقه به ترتیب با نتایج ۵ بر ۹، ۳ بر ۱۴، ۴ بر ۸ و ۱۸ بر ۱۰ برتری خود را حفظ کردند و در نهایت با کسب این پیروزی، جایگاه پنجم این رقابت‌ها را از آن خود کردند. دوازدهمین دوره مسابقات قهرمانی رده‌های سنی ورزش‌های آبی آسیا با حضور تیم‌های برتر قاره در رده‌های پایه برگزار شد و تیم واترپلوی جوانان ایران با کسب عنوان پنجم، به کار خود در این رقابت‌ها پایان داد.

هندبال قهرمانی جوانان آسیا در چین

دست ایران به سهمیه جهانی نرسید

تیم ملی هندبال جوانان ایران در مرحله یک چهارم نهایی مسابقات قهرمانی آسیا برابر بحرین شکست خورد تا سهمیه جهانی را از دست بدهد. مرحله یک چهارم نهایی مسابقات هندبال قهرمانی جوانان پسران آسیا ۲۰۲۶ در چین آغاز شد و تیم ملی هندبال ایران روروزی تیم ملی بحرین قرار گرفت.

بازیکنان جوان هندبال ایران که پس از انجام چند دیدار سخت در گروه B این رقابت‌ها با حضور تیم‌های کره جنوبی، ژاپن، امارات، کویت، قطر و هند، به عنوان یکی از تیم‌های صعود کننده به یک چهارم نهایی قدم به این دیدار گذاشته بودند، در پایان با نتیجه ۳۱-۲۴ بازی را به بحرین، عنواندار ۵ دوره مسابقات قهرمانی آسیا در رده جوانان، واگذار کردند. تیم هندبال جوانان کشورمان با قبول این شکست، از کسب سهمیه حضور در رقابت‌های جهانی بازماندند.

مرگ ژیمناست ۱۸ ساله ایرانی هنگام تمرین

گروه‌بندی تیم‌های ملی کبدی

در بازی‌های آسیایی ناگویا

هند و پاکستان در گروه ایران

مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های کبدی بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا برگزار شد و حریفان تیم‌های ملی مردان و زنان ایران در مرحله گروهی این رقابت‌ها مشخص شدند. در مسابقات کبدی بازی‌های آسیایی ناگویا ۱۰ تیم در مردان و هشت تیم در زنان حضور دارند. با توجه به قرعه‌کشی انجام شده تیم مردان با پاکستان و تیم بانوان با هند در یک گروه قرار گرفتند. تیم ملی کبدی مردان ایران در گروه B با تیم‌های پاکستان، مالزی، نیال و تایلند همگروه شد. در گروه A هم هند، بنگلادش، کره جنوبی، چین تایپه و ژاپن حضور دارند. تیم ملی کبدی زنان ایران در گروه A با تیم‌های هند، بنگلادش و ژاپن همگروه شد. در گروه B هم سریلانکا، تایلند، چین تایپه و نیپال حضور دارند. بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ از ۲۸ شهریور تا ۱۲ مهر سال جاری در ناگویا ژاپن برگزار می‌شود.

حذف ۳ شمشیرباز از قهرمانی جهان

پاکدامن؛ تنها بازمانده ایران

کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر ایران به جمع ۶۴ نفر برتر رقابت‌های قهرمانی ۲۰۲۶ جهان راه یافت. رقابت‌های جهانی ۲۰۲۶ شمشیربازی در هنگ کنگ پیگیری می‌شود و روز گذشته هر چهار سابرپست ایران روی پیست رفتند. علی پاکدامن، محمد فتوحی، نیما زاهدی و طاه‌ا کارگرپور از جدول مقدماتی صعود کردند و به مرحله حذفی راه یافتند. پاکدامن به علت کسب ۵ پیروزی متوالی در جدول و ثبت تفاضل مثبت ۱۶ به طور مستقیم به جمع ۶۴ نفر برتر راه یافت اما محمد فتوحی در دور حذفی مقابل عادل الموطیری از عربستان شکست خورد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. طاه‌ا کارگرپور ۱۵ ۱۳ از سد استاستسکووا اوکراین گذشت اما در مرحله بعد مقابل سابرپست روسیه‌ای شکست خورد و حذف شد. نیما زاهدی ۱۵ بر ۱۰ مقابل لی چون از هنگ کنگ به برتری دست یافت. وی در مرحله بعد در یک بازی نزدیک با حساب ۱۵ بر ۱۳ مقابل عبدالکریموف از ازبکستان شکست خورد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. به این ترتیب علی پاکدامن تنها سابرپست ایران در ادامه مسابقات است که فردا (یکشنبه) در جدول ۶۴ نفر روی پیست می‌رود. رقابت‌های جهانی شمشیربازی از روز چهارشنبه ۳۱ تیر در هنگ کنگ آغاز شده و به مدت ۸ روز ادامه دارد. ایران در دو بخش سابر انفرادی و تیمی مردان در این رقابت‌ها حضور دارد.